



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2022 г.

г. Ставрополь

№ 85-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 25 января 2022 г. № 30-п и от 09 февраля 2022 г. № 58-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 24 февраля 2022 г. № 85-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. Позицию «АРЗГИРСКИЙ РАЙОН» дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

1 ¹ . Строительство поликлинического подразделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Арзгирская районная больница» в с. Арзгир, всего	министрой края, № 313			165 320,00	124 928,73	–	количество посещений в смену – 342	2023 г.
---	-----------------------	--	--	------------	------------	---	------------------------------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

федераль- ный бюджет	148 788,00	112 435,86	–
краевой бюджет	16 532,00	12 492,87	–».

1.1.1.2. Позицию «КУРСКИЙ РАЙОН» дополнить пунктом 19¹ следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

19 ¹ . Строительство поликлинического подразделения в ст. Курская государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Курская районная больница», всего	минстрой края, № 313		308 766,00	220 013,56	–	поликлиника – 350 посещений в смену	2023 г.
---	-------------------------	--	------------	------------	---	-------------------------------------	---------

в том числе:

федераль- ный бюджет	277 889,40	198 012,20	–
краевой бюджет	30 876,60	22 001,36	–».

1.1.1.3. В пункте 44:

в графе 5 цифры «408 669,16», «388 235,70» и «20 433,46» заменить соответственно цифрами «650 774,42», «618 235,70» и «32 538,72»;

в графе 7 цифры «5 232 206,00», «4 354 427,00» и «877 779,00» заменить соответственно цифрами «4 990 100,74», «4 124 427,00» и «865 673,74».

1.1.1.4. В пункте 46:

в графе 5 цифры «634 626,00», «571 163,40» и «63 462,60» заменить соответственно цифрами «160 540,00», «144 486,00» и «16 054,00»;

в графе 6 цифры «416 191,27», «374 572,17» и «41 619,10» заменить соответственно цифрами «71 248,98», «64 124,11» и «7 124,87».

1.1.1.5. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «2 414 778,75», «1 697 255,90» и «749 819,61» заменить соответственно цифрами «2 689 180,77», «1 927 255,90» и «761 924,87»;

в графе 7 цифры «5 906 562,89», «4 878 038,17» и «1 028 524,72» заменить соответственно цифрами «5 664 457,63», «4 648 038,17» и «1 016 419,46».

1.1.2. В подразделе XI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.1.2.1. В графе 5 пункта 71 цифры «813 770,30» заменить цифрами «813 770,31».

1.1.2.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу XI» цифры «813 770,30» заменить цифрами «813 770,31».

1.1.3. В позиции «Итого по разделу I»:

в графе 5 цифры «9 514 182,15», «2 039 343,30» и «7 474 838,85» заменить соответственно цифрами «9 756 287,42», «2 269 343,30» и «7 486 944,12»;

в графе 7 цифры «11 303 970,59», «5 510 542,57» и «5 793 428,02» заменить соответственно цифрами «11 061 865,33», «5 280 542,57» и «5 781 322,76».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИ-

ТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. Подраздел IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел IV. Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (ответственный исполнитель – миндор края)

75. Субсидии на осуществление миндор капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности бюджетным учреждениям, всего	края, № 120		490 605,77	–	–	–	–	
в том числе:		федеральный бюджет	190 219,70	–	–			
		краевой бюджет	300 386,07	–	–			
в том числе:								
75.1. Реконструкция автомобильной дороги «Район г. Малое седло	миндор края, № 120	федеральный бюджет	190 219,70	–	–			строительная длина 2022 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

от Олимпийской базы до родника и от родника до пос. Белореченский»

участка –
6,01352 км

75.2.	Остаток средств	нераспределенных миндор	краевой бюджет	300 386,07	–	–	–	–
-------	-----------------	-------------------------	----------------	------------	---	---	---	---

Итого по подразделу IV

490 605,77 – –

в том числе:

федеральный бюджет 190 219,70 – –

краевой бюджет 300 386,07 – –».

1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «2 059 561,04» и «1 419 211,60» заменить соответственно цифрами «2 249 780,74» и «1 609 431,30».

1.3. В позиции «Итого по части первой»:

1.3.1. В графе 5 цифры «17 790 425,66», «5 914 738,30» и «11 875 687,36» заменить соответственно цифрами «18 222 750,63», «6 334 958,00» и «11 887 792,63».

1.3.2. В графе 7 цифры «12 611 057,92», «5 925 053,77» и «6 686 004,15» заменить соответственно цифрами «12 368 952,66», «5 695 053,77» и «6 673 898,89».

2. В позиции «Всего»:

2.1. В графе 5 цифры «18 186 556,73», «5 914 738,30» и «12 271 818,43» заменить соответственно цифрами «18 618 881,70», «6 334 958,00» и «12 283 923,70».

2.2. В графе 7 цифры «13 393 626,45», «5 925 053,77» и «7 468 572,68» заменить соответственно цифрами «13 151 521,19», «5 695 053,77» и «7 456 467,42».
